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ПРЕДЛОГ БУЏЕТ ЗА 2019 ГОДИНА

8,3
милијарди

денари

3 969 000 000
1 850 142 000
1 271 677 000

459 000 000
350 000 000
331755000
79 181 000

ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ

СТОКИ И УСЛУГИ

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ

ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ

ПРИХОДНИ СМЕТКИ И ДОНАЦИИ 

ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО ЕЛС

СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ
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ЗГОЛЕМЕН БУЏЕТ ЗА РЕФОРМИ 
ВО ОДБРАНБЕНИОТ СЕКТОР

ЗГОЛЕМУВАЊЕ
НА БУЏЕТОТ ЗА 2019 ЗА

ОД БДП
0,24%

ЗГОЛЕМУВАЊЕ
НА БУЏЕТОТ ЗА 2019

33,36%
од 0,95% од БДП за 2018

на 1,19% од БДП за 2019

во однос на 
ребалансираниот 

буџет за 2018 година

Квалитативно
зајакнување на

персоналот

Подобрување на 
условите за работа  
на припадниците 

на Армијата

Опремување на 
АРМ согласно 

НАТО 
стандардите



Република Македонија
Влада на Република Македонија

БУЏЕТ 2019

ПОВЕЌЕ ПАРИ
ЗА ГРАЃАНИТЕ

ПОДОБРУВАЊЕ НА ЛОГИСТИЧКАТА 
ПОДДРШКА НА АРМ

ЗГОЛЕМУВАЊЕ

85%
МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 

ЗА ЛОГИСТИЧКА 
ПОДДРШКА

НАБАВКА НА ТЕРЕНСКИ
И СЛУЖБЕНИ
УНИФОРМИ

НАБАВКА НА РЕЗЕРВНИ
ДЕЛОВИ ЗА БОРБЕНИ

И НЕБОРБЕНИ ВОЗИЛА

МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
И МУНИЦИЈА ЗА
ОБУКА И ВЕЖБИ
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КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И МАШИНИ, 
ПОПРАВКА И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ

ЗГОЛЕМУВАЊЕ

125%
ПОПРАВКА И ОДРЖУВАЊЕ НА 

ТЕХНИКАТА И ОБЈЕКТИТЕ НА АРМ

ЗГОЛЕМУВАЊЕ

59%
ОПРЕМУВАЊЕ НА АРМ 
СОГЛАСНО СОП 2018
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75 МИЛИОНИ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОБЈЕКТИ НА АРМ

ПОДГОТОВКА НА ОБЈЕКТОТ 
ЗА КОМАНДАТА НА СЕЕБРИГ

ПОДОБРУВАЊЕ НА УСЛОВИТЕ 
ЗА РАБОТА И СМЕСТУВАЊЕ
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ОСТВАРУВАЊЕ НА СТРАТЕШКАТА ЦЕЛ 
– ЧЛЕНСТВО ВО НАТО

ЗАЈАКНУВАЊЕ НА 
ОДБРАНАТА НА ЗЕМЈАТА

ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА 
БЕЗБЕДНОСТА НА ГРАЃАНИТЕ

ПОДОБРЕНА ЕКОНОМСКА 
СОСТОЈБА И ЗАБРЗАН 

ЕКОНОМСКИ РАСТ

ФИНАНСИРАЊЕ НА 
ПРЕЗЕМЕНИТЕ ОБВРСКИ
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